ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Российская  Федерация

Администрация  Наговского сельского поселения

Старорусского района  Новгородской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от           №
д.Нагово

О внесении изменений в  Муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы»

                   Администрация Наговского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

          Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Наговского сельского поселения от 25.10.2021 № 136:
 1.Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.» изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	265,7
	0
	265,7

	2023
	0
	0
	104,4
	0
	104,4

	2024
	0
	0
	34,4
	0
	34,4

	2025
	0
	0
	305,6
	0
	305,6

	2026
	0
	0
	105,8
	0
	105,8

	2027
	0
	0
	105,8
	0
	105,8

	ВСЕГО:
	0
	0
	921,7
	0
	921,7

 2.Раздел «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта муниципальной
  программы)
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача  1.Организационное обеспечение реализации

 Программы

	1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  частного жилья (на следующий год)
	Администрация Наговского  сельского              поселения
	3 квартал текущего года

	Бюджет Наговского сельского поселения

	1.2.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по содержанию, ремонту сетей наружного противопожарного водоснабжения (на следующий год)
	Администрация Наговского сельского поселения
	3 квартал текущего года

	Бюджет Наговского сельского поселения

	1.3
	  Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных предприятий, объектов жилого сектора
	Администрация Наговского сельского поселения
	В соответствии с утвержденным планом-графиком

	Бюджет Наговского сельского поселения

	2.
	Задача 2.Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	2.1.
	Приобретение противопожарного инвентаря

	5,9
	0
	0
	0
	5,0
	5,0

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Администрация Наговского сельского поселения
	Весь период

	Бюджет Наговского сельского поселения
	190,0
	22,0
	0
	20
	40
	40

	2.3
	     Контроль за состоянием пожарных гидрантов
	Администрация Наговского сельского поселения
	Весь период

	Бюджет Наговского сельского поселения

	2.4
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Администрация Наговского сельского поселения
	Ежегодно весной и осенью

	Бюджет Наговского сельского поселения
	5
	0
	5
	0
	5
	5

	2.5
	Проверка пожаробезопаности помещений,
	Администрация Наговского сельского поселения
	Весь период

	Бюджет Наговского сельского поселения

	2.6
	Содержание существующих подъездов и выполнение подъездов с площадками (пирсами)  для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года естественным водоисточникам (прудам) с твердым покрытием размерами не менее 12*12
	Администрация Наговского сельского поселения
	Весь период

	Бюджет Наговского сельского поселения
	57,8
	82,4
	22,4
	30,8
	50,8
	50,8

	2.7
	Содержание ДПК
	Администрация Наговского сельского поселения

	Ежегодно

	Бюджет Наговского сельского поселения
	5
	0
	5
	0
	5
	5

	2.8
	Реализация практики местной инициативы жителей ТОС «д.Анишино-1»

«Благоустройство пожарного водоёма в границах ТОС «д.Анишино-1»
	Администрация Наговского сельского поселения
	2025

	Областной бюджет

	199,8

	Бюджет Наговского сельского поселения

	50,0

	3.
	Задача 3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	3.1.
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в организации
	Руководитель учреждения
	3 квартал 2024 года

	Бюджет Наговского сельского поселения

	3.2

	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-програмных и методических материалов в области пожарной безопасности
	Администрация Наговского сельского поселения
	Весь период

	Бюджет Наговского сельского поселения

	3.3
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Администрация Наговского сельского поселения
	Весь период

	Бюджет Наговского сельского поселения
	2
	0
	2
	0
	0
	0

	3.4
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым (круглосуточным) пребыванием людей
	МУК “Бурегский сельский дом культуры”
	В соответствии с утвержденным планом-графиком

	Бюджет Наговского сельского поселения

	3.5
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации
	Администрация Наговского сельского поселения
	Весь период

	Бюджет Наговского сельского поселения

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наговский вестник».

Заместитель Главы администрации

Наговского сельского поселения                                                           В.К.Лукина